2016 年 3月 1日

実習生受入法人各位

協同組合オートサービス・インターナショナル

松丸 美穂

2016 年日本語能力試験（第 1 回）のご案内

平素は当組合の運営に際し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、2016 年日本語能力試験（第 1回）についてご案内致します。実習生の日本語能力を確

認する良い機会となりますし、法人様にも毎月の管理費が軽減されるというメリットもござい

ますので、是非とも実習生に受験させて頂きますよう、よろしくお願いいたします。試験は下

記日程にて行われます。

【スケジュール】

試験日：2016 年 7 月 3 日（日）

※ 受験者がいる店舗様はローテーションの調整をしていただきますようご協力お願いいたし

ます。

 文字・語彙 文法・読解 聴解

N3  12：30～13：15 13：45～15：10 15：40～16：35

N4  12：30～13：15 13：45～15：00 15：30～16：20

N5  12：30～13：10 13：40～14：45 15：15～16：00

【手続きについて】

団体受験をいたしますので、受験する実習生の受験手続きは ASIC でまとめて行います。

店舗巡回時に ASIC スタッフへ申込み用紙と受験料をお渡し下さい。

※巡回時に申し込みが間に合わなかった場合

1. 受験料 5，500 円を ASIC の口座にお振込みください。（受験料は実習生負担です。）

振込手数料は実習生負担になり、数人分をまとめて振り込んでいただいても結構です。

振込口座の詳細は受験申込書をご覧ください。

2. 振込証明書の写しを受験申込書と一緒に ASIC まで FAX もしくは PDF でご送付下さい。

【申込期限】

受験料の振込及び受験参加の締め切りは、4 月 22 日（金）迄とさせていただきます。

【合格ライン】

総合得点と、各得点区分の基準点の二つで合否判定を行います。得点区分の得点が一つでも

基準点に達していないと、総合得点が高くても不合格になります。詳細に関しては、試験団体

のホームページをご参照ください。

（URL： http://www.jlpt.jp/topics/201101311296450385.html）

N3 N4 N5

時間 得点範囲 基準点 時間 得点範囲 基準点 時間 得点範囲 基準点

文字・語彙 30分 0～60 19 30 分
0～120 38

25 分
0～120 38

文章読解 70分 0～60 19 60 分 50 分

聴解 40 分 0～60 19 35 分 0～60 19 30 分 0～60 19

合計 140 分 0～180 90 125 分 0～180 90 105 分 0～180 90

【合格に対する特典】

合格した場合、日本語習得奨励制度により以下の取扱いを致します。

  N3 N4 N5 備考

受験料の

払い戻し
5,500 円 5,500 円 5,500 円 合格者に対しては、受験料は

ASIC が負担いたします。又、

法人様は、実習生の時給を上

げていただきます。 時給アップ
20円↑

（N4＆N5を省略、60円↑）

20円↑

(N5 を省略、40円↑)
20 円↑

ASIC 検定

合格奨励金
75,000 円 50,000 円 10,000 円

特別に ASIC より支給いたし

ます。

※ 当組合は、実習生が取得した資格のレベルに応じて、受入法人様にご負担いただいている

月々の管理費の軽減を行います。N4 合格で毎月 39，000 円/人、N5 合格で 42，000 円/人

となります。

※ただし、奨励金及び時給アップにつきましては、実習を 3年間継続する実習生のみ適用とな

ります。

なお、実習生へは添付の英語版の案内をお渡しいただき、受験する場合は、振込などのフォ

ローを宜しくお願い申し上げます。

以上

問い合わせ先

協同組合オートサービス・インターナショナル

Tel: 03 - 6890 - 1619

Fax: 03 – 6890 – 1618

Email: matsumaru@asic2006.com

http://www.jlpt.jp/topics/201101311296450385.html

To： Auto Service International Cooperative

協同組合オートサービス・インターナショナル 行

FAX No.： 03－6890－1618

Japanese Language Proficiency Test(JLPT）Year 2016（July）
PARTICIPATION FORM

日本語能力試験受験申込書

以下、ご記入をお願いいたします。

Company name (法人様名)：

Store name (店舗名)：

Person in charge (ご担当者様名)：

Name of the Intern（with your sign）

実習生氏名（本人の署名）

JLPT Level

受験希望級

Transfer date of test fee

振込済み日

 N3 ／ N4 ／ N5 2016 ／  ／

 N3 ／ N4 ／ N5 2016 ／  ／

 N3 ／ N4 ／ N5 2016 ／  ／

 N3 ／ N4 ／ N5 2016 ／  ／

 N3 ／ N4 ／ N5 2016 ／  ／

※Please circle one for the level. （受験希望級に○印をつけてください）

Transfer to this account below： (Test fee： 5，500 yen /person）

CHIBA BANK  ASAHI BRANCH （FUTSU） ３３９４７６９

※ 受験料 5，500 円をお振込みください。

振込先： 千葉銀行 旭支店 （普） 3394769

キョウドゥクミアイ オートサービス・インターナショナル

Advice for transferring money：

Transfer charge will be burdened by yourself. You and your friends can transfer

collectively at once, so you can separate the charge with others, which is cheaper than

transfer one by one

Please ask your life mentor or store staff to assist you．

Please kindly FAX this PARTICIPATION FORM and Xerox copy of TRANSFER SLIP．

振込手数料は実習生負担となり、数人分（同店舗）をまとめて振り込んでも結構です。

（受験申込書と振込証明書の写しを FAX して下さい）